CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 290/2025

ANDRÉ DESPÉZIO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI,
GERSON DE CAMARGO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS, estude a possibilidade de Instalação de Iluminação Pública, na Rua
João Vieira de Camargo e Rua Idalina Maria de Jesus, ambas no bairro do Despézio.

JUSTIFICATIVA
  A solicitação se faz necessária tendo em vista que a ausência de iluminação pública
compromete significativamente a segurança dos moradores, transeuntes e motoristas que
utilizam essas vias no período noturno. Além disso, a instalação da iluminação contribuirá
para a valorização do bairro, melhoria da qualidade de vida da população local e inibição de
práticas ilícitas.

É importante destacar que esta é uma demanda recorrente da comunidade residente
no bairro do Despézio, que vem solicitando providências junto ao Poder Público para
melhoria da infraestrutura urbana local.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de outubro de 2025.

____________________________________

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
                   ZELÃO                                                                                          WAGNER DO LAVA RÁPIDO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

                                                                      ____________________________________

GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br